
こんにちは！城西病院です 

6月号 第024号 
平成25年6月1日発行 

名古屋市中村区北畑町 
四丁目1番地 

偕行会城西病院 
看護部長 水野 寿子 
ＴＥＬ 052-485-3777 

インターネットの情報もご覧ください 
http://www.kaikou.or.jp/jyousai 

医療法人偕行会 偕行会城西病院 

診療予約センター 052-485-3737 
祝日除く月-金曜 8:30～17:00 

お電話で診療のご予約ができます 

城西病院ではみなさまの川柳をお待ちしております。 
秀逸な作品はロビーにて掲示させて頂きます。 

〒453 -0815  名古屋市中村区北畑町4-1 
TEL 052 -485 -3777  FAX 052 -485 -3773  

市民公開講座 予定 ＜参加無料＞ 

 
 ― 偕行会城西病院 院長 勢納八郎 ― 

■ 8月8日（木）15：00 ～ 

「城西病院 納涼コンサート」 
今年度2回目のコンサートです。 
参加無料となりますので、是非、お越しください。 

  

Ẍ

 
 

˹

 
 

 
 

ᴁ

 

˝
₴

 

ˆ

 
 

 
 

 
 

 
 

ʠ

 

˝
₴

 

ὤ

 
 

 

ʥ

 
 

 
 

 
 

 
 

 

「城西病院 地域住民懇談会」のおしらせ 

■ 6月13日（木）15：00～ 
「腰痛、坐骨神経痛、つらい首、肩の張り、 
 あなたは無理に我慢していませんか？」 
名古屋共立病院 麻酔科診療科部長 朝倉 雄介医師に 
よる講演です。 

■ 7月11日（木）15:00 ～ 

「リハビリを受けるために」 
当院 理学療法士よりリハビリにかかわる制度について 
分かりやすく説明いたします。 

 皆様には日ごろ城西病院をご利用いただき、まことに
ありがたく厚く御礼申し上げます。 
 さて、さきの住民説明会の席上、「懇談会」のご要望
を頂戴いたしましたので、新病棟開設1周年を迎えるこの
時期に、地域住民の皆さんとの懇談会を開催させていた
だくことといたしました。 
 日程は町内会役員の皆様、ご来賓の先生方とも相談の
上、6月8日(土)に開催させていただきます。ご参加いた
だく方は、役員の皆様に人選をお願いしておりますので、
あらためてご案内状を差し上げる予定です。 
 また、役員の皆様におかれましては、お手数ではござ
いますが、懇談会でお出しいただくご要望につきまして、
あらかじめ地域で取りまとめていただけますよう、あわ
せてお願い申し上げます。地域の皆様におかれましては、
町内会役員の皆様まで、ご要望をお寄せいただけました
ら幸甚に存じます。 
 なにとぞよろしくお願い申し上げます。 
 なお、懇談会で出されました内容は、のちに広報紙を
通じておしらせしていく予定です。 
 さてH23 年4月1日、名古屋市立城西病院が、私どもに
経営委譲され、早2年が経過しました。この間おかげさま
で順調に外来・入院の患者様が増加し、医師・看護師も
着実に充足させてきております。 
 委譲にあたり、地域の皆様からも名古屋市からもご要
望としていただきましたのは、①老人病院として、高齢
者医療の拠点として存続させてもらいたい。②整形外科、
眼科の診療を継続してもらいたい。という2点でした。私
どもとしましては、できる限りご要望に沿う形で病院整
備を進めてまいりましたが、必ずしも満足できるもので
はないだろうと思っております。懇談会では城西病院の
現状と課題、今後の展望などにつきまして、院長より改
めてご報告させていただきます。皆様の忌憚のないご意
見を頂戴できればと存じます。 
 
 

 なお、当日は来賓として名古屋市病院局、近隣でご開
業の先生、もと厚生労働省関係の先生にもご出席いただ
き、地域の高齢者医療の課題をともにお考えいただく予
定です。ご期待ください。  
 最後に、前回の当紙面でもご案内申し上げましたが、
当院では防災対策として地下水の利用を開始いたしてお
ります。当日はこうした取り組みにつきましてもご相談
を申し上げたいと考えておりますので、よろしくお願い
申し上げます。 
 以上、「城西病院 地域住民懇談会」についてご案内
申し上げました。 
 
引き続き皆様のご支援・ご協力をお願い申し上げます。 



偕行会城西病院 医療法人偕行会 

★窓口受付時間  午前11：30まで 
         午後15：30まで 

5月1日より 

◆ 外来診療のご案内 ◆ 

★診療予約センター  
052-485-3737(8:30-17:00土日祝除く)   

午前   9:00-12:00 午後 14:00-16:00 

今月から私、岸川が当院の職員で、 
キラリと光る人を紹介します!!!  
1回目は、立松 由喜奈 検査技師です。  

外来診療 月 火 水 木 金 

内科 午前 清水・澵井 勢納・青山 勢納 青山・澵井 
勢納・伊藤・
渡邉 

総合診療 午前 ー 岸川 岸川 岸川 ー 

整形外科 
午前 高山 高山 高山 高山 ー 

午後 高山 高山 高山 ー ー 

眼科 
午前 ー 西 小林 西 西 

午後 ー ー ー ー ー 

城西病院の救急は、名古屋共立病院で24時間お受けしておりますので、

ご安心ください。 
《 名古屋共立病院 ☎052-362-5151 》 
診察券番号が共通ですので、名古屋共立病院に一度もかかったことの 

ない場合も安心して診療を受けることができます。 
 

救急外来診療に関するお知らせ 

Q1.城西病院に入ってよかったことは？ 

Q2.今熱中していることは？ 

Q3.今後の夢は？ 

 
 

彼女のとても明るく、光るような笑顔が印象的でした。受け答えが非常に 
爽やかで、周りの人に好感度を与え、病院全体の雰囲気もさらによくなる 
ことでしょう。 

受け持つことのできる検査が多く、やりがいを感じています!!! 
責任もプレッシャーも感じることはありますが、自らが成長することのできる環境で 

働くことが出来ているので、毎日が充実しています！ 

料理です!!!      
意外と料理は得意なんですが、結婚するにあたって、旦那様に 

おいしい料理を振る舞えるように頑張ろうと思ってます。 

得意料理は餃子です。お酒に合う料理をたくさん作りたいです！ 

なんでもできる検査技師になることです!!! 
検査の数はとても多いので、採血・採尿に限らず、心電図やエコー等にも 

携わって、全ての検査を行うことができる検査技師になりたいです! 

岸川Drより 


